
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

4923/2023

14/2023

OBJETO  - Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada em arbitragem esportiva.

PREÂMBULO
No dia 10/04/2023 14:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de
formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

JOSE ESTEVES LOPES FILHO 231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP
Sim

032.263.538-10 11.250.035/0001-03

JOAO ROCUMBACK RASQUINHO 346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP
Sim

045.941.108-00 28.048.922/0001-98

MARCOS FABIO SPIRONELLI 349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP
Sim

014.019.418-50 00.720.129/0001-74

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Lote : 1 - Futebol de campo

Empresa Status Valor

JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP Selecionada 550.000,00

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP Selecionada 708.800,00

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP Selecionada 753.000,00

Lote : 2 - HANDEBOL/ BASQUETE/ VOLEIBOL

Empresa Status Valor

JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP Selecionada 230.000,00

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP Selecionada 269.700,00

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP Selecionada 270.950,00

Lote : 3 - FUTSAL

Empresa Status Valor

JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP Selecionada 308.000,00

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP Selecionada 472.650,00

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP Selecionada 474.580,00

ETAPA DE LANCES
Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de
maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 753,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 708,800.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 550,000.00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

1º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP DECLINOU

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP DECLINOU

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 550,000.00

Lote 2

Proposta Inicial

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 270,950.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 269,700.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 230,000.00

1º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 228,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 226,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 222,000.00

2º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 220,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 218,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 215,000.00

3º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 213,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 211,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 205,000.00

4º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 203,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 201,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 199,000.00

5º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 197,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 195,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 190,000.00

6º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 188,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 186,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 179,000.00

7º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 177,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 175,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 173,000.00

8º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 171,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 169,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 165,000.00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

9º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 163,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 161,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 159,000.00

10º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 157,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 155,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 153,000.00

11º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 151,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 149,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 147,000.00

12º Rodada

Empresa Valor

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP DECLINOU

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP DECLINOU

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 145,000.00

Lote 3

Proposta Inicial

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 474,580.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 472,650.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 308,000.00

1º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 300,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 296,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 260,000.00

2º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 256,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 252,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 248,000.00

3º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 244,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 240,000.00

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP 236,000.00

4º Rodada

Empresa Valor

231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP DECLINOU

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 232,000.00

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 228,000.00

5º Rodada

Empresa Valor

349607 - S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP DECLINOU

346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 228,000.00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

Resultado

Lote 1 231295 - JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP R$ 550,000.00 VENCEDOR

Lote 2 346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP R$ 145,000.00 VENCEDOR

Lote 3 346515 - JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP R$ 228,000.00 VENCEDOR

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a empresa JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP apresentar o item 8.3.4.1.2 (Certidão de
Débitos Não Inscritos) do Edital.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a empresa JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP apresentar os itens 8.3.4.1.2 (Certidão de
Débitos Não Inscritos), 8.3.4.1.3 e 8.3.4.1.4 do Edital.

Tendo em vista que o representante da licitante presente não manifestou intenção em recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhe informado que
decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelo representante da empresa presente e todos os demais.

ENCERRAMENTO

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

CLEONICE DIAS DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

EIDMAR CARNUTA DA SILVA LUZ

PREGOEIRO

JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP

JOSE ESTEVES LOPES FILHO
REPRESENTANTE

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP

JOAO ROCUMBACK RASQUINHO
REPRESENTANTE

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP

MARCOS FABIO SPIRONELLI
REPRESENTANTE

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030


